
                                  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA  

                                                      E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

DESPACHO SANEADOR 

A Comissão Especial do Processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, com amparo no item 

6.10 do Edital nº 01/2023/CMDCA, torna público o Despacho Saneador para que os candidatos 

inscritos abaixo relacionados, providenciem no prazo de (5) cinco dias, no período de 23/05/2023 a 

27/05/2023 a CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO.  

A referida certidão deverá ser entregue e protocolada na Secretaria de Assistência Social localizado na 

Rua Barão do Rio Branco - 359, Centro, Curitibanos-SC, no período das 13h às 16h. 
  

RESOLUÇÃO  N° 003/2023 

  

Dispõe sobre a complementação de 

documentos nos termos do item 6.10 do 

Edital, com a entrega da Certidão de 

Antecedentes Criminais da Justiça Militar 

da União e outros. 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR, no uso de suas competências que lhe são conferidas pela Resolução CMDCA nº 001/2023, 

considerando os artigos 13 e 14 da Lei Municipal nº 6828/2023 e itens 6.10 do Edital CMDCA nº 

001/2023, em conformidade com deliberação em reunião realizada em 22 de maio de 2023; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - Solicitar a entrega da Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Militar da União, para os 

candidatos inscritos no Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de 

Curitibanos-SC, conforme se segue: 

 

Nº insc NOME 

001 Morgana Brocardo Dias Peracini 

003 Airton José Candido da Costa 

005 Neiva da Cruz Germiniani 

008 Carla Margarete Tambosi 

010 Dulcineia Alves Goetten do Prado 

017 Maria Eduarda Garcia de Lima 

021 Cristiane Wolinger Reche (Falta também Certidões Criminais de Santa Catarina)  

Curitibanos, 23 de maio de 2023. 

  

  

Aldo Dolberth 

Coordenador da Comissão Especial Processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar 2023 


